
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Лицей № 6 
 

ПРИКАЗ 

«27» ноября 2023 г.                                                                                  № 240-о/д   

г. Невинномысск 

 О внесении изменений в план профориентационной работы 

   В соответствии с Письмом Управления образованием администрации 

города Невинномысска Ставропольского края № 22/8-28 от 24.11.2023 г. в 

целях формирования негативного отношения обучающихся к неформальной 

занятости и ее последствиям приказываю: 

1. Заместителю директора по УВР Токмаковой Л.Р.  в срок до 28.11.2023г.: 

1.1 . внести изменения в План профориентационной работы МБОУ 

Лицея №6 на 2023-2024 учебный год, включив в него мероприятия 

для обучающихся 9-11 классов, направленные на профилактику 

неформальной занятости (Приложение 1) 

1.2 . обеспечить реализацию мероприятий в лицее для обучающихся 9-

11 классов по профилактике неформальной занятости в течение 

последней недели ноября - декабря 2023 г. 

2. Заместителю директора по ИТ Алмаеву А.М. разместить приказ на сайте 

лицея в разделе «Профориентация». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ Лицей №6                                                                М.В.Агаркова 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу №_______от 27.11.2023г. 

 

 План  мероприятий,  

направленных на профилактику неформальной занятости   

среди обучающихся 9-11 классов МБОУ Лицея №6 г. Невинномысска. 

 

№п/п Название мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

лица 

1 Размещение информационных 

материалов, способствующих 

формированию негативного отношения к 

неформальной занятости (информация о 

последствиях и мерах ответственности 

работодателей за выплату «серой» 

заработной платы, неоформленные 

трудовые договора и т.д.), на 

официальном сайте  лицея. 

До 

1.12.2023г. 

Замдиректора 

по УВР 

Токмакова Л.Р. 

Замдиректора 

по ИТ Алмаев 

А.М. 

2 Проведение уроков финансовой и 

правовой  грамотности с целью 

формирования положительной 

мотивации к легальной трудовой 

деятельности. 

Ноябрь-

декабрь 

2023г. 

Учителя 

обществознания 

3 Мотивационные встречи с 

работодателями организаций города и  

специалистами Центра занятости города  

Невинномысска 

Ноябрь-

декабрь 

2023г. 

Замдиректора 

по УВР 

Токмакова Л.Р. 

4 Классные часы в 9-11 классах 

«Трудоустройство несовершеннолетних 

под защитой закона» направленные на 

формирование негативного отношения к 

теневой занятости, 

Ноябрь-

декабрь 

2023г. 

Классные 

руководители 

5 Квиз-игра для старшеклассников 

«Трудовое право: правовые гарантии  

Декабрь 

2023г. 

Замдиректора 

по УВР 

Токмакова Л.Р. 

 

 

 


		2023-11-27T14:45:02+0300
	Агаркова Марина Васильевна




